- 1 -

生产安全事故应急预案编制、评审、备案工作方案与报价

致：深圳市东泰国际物流有限公司

根据安全生产法、《生产安全事故应急预案管理办法》(应急管理

部令第 2 号)、《广东省安全生产监督管理局关于《生产安全事故应急

预案管理办法>的实施细则》（粤安监应急(2017) 9 号)的相关要求。

现将应急救援预案编制、评审、备案工作方案介绍如下:

一、应急预案编制程序

二、工作内容

（一）编制准备

开始 成立编制小组

危险分析与应急能力评估

资料收集 危险分析 应急能力评估

应急预案编写

应急预案的评审和发布

布

应急预案实施

- 2 -

1．收集资料，现场检查，全面分析本单位危险因素，可能发生

的事故类型及事故的危害程度；

2．排查事故隐患的种类、数量和分布情况，并在隐患治理的基

础上预测可能发生的事故类型及事故的危害程度；

3．确定事故危险源，并进行风险评估；

4．针对事故危险源和存在的问题，确定相应的防范措施；

5．客观评价本单位应急能力；

6．充分借鉴国内外同行业事故教训及应急工作经验。

（二）编制

依据《生产经营单位安全生产事故应急预案编制导则》

(GB/T29639-2020)，编写应急救援预案：

1．依据《生产经营单位安全生产事故应急预案编制导则》编写。

2．单位存在三种以上(含三种)风险种类、可能发生较大以上事

故的，应当组织编制本单位的综合应急预案。综合应急预案应当包括

本单位的应急组织机构及其职责、预案体系及响应程序、事故预防及

应急保障、应急培训及预案演练等主要内容。

3．对于危险种类少的生产经营单位，综合应急预案和专项应急

预案可以合并编写；专项应急预案应当包括危险性分析、可能发生的

事故特征、应急组织机构与职责、预防措施、应急处置程序和应急保

障等内容。

4．对于危险性较大的重点部位，生产经营单位应当编制重点部

位现场处置方案。现场处置方案应当包括危险性分析、可能发生的事

- 3 -

故特征、应急处置程序、应急处置要点和注意事项等内容。

（三）评审

1.应急预案评审应邀请相关安全生产及应急管理方面的专家参

加。参与评审专家的人数应根据企业规模而定；中型规模及以上生产

经营单位应急预案评审相关专业专家人数一般不少于 5 人；中型规模

以下生产经营单位应急预案评审相关专业专家人数可酌情减少，但不

得少于 3 人。应急预案论证相关专业专家人数不得少于 3人，应急预

案评审(或论证)的专家必须是持注册安全工程师证 5年以上。

2.评审工作应按照《生产经营单位生产安全事故应急预案评审指

南(试行》 (安监总厅应急(2009) 73 号)的要求，以会议形式进行。

评审内容主要包括预案基本要素的完整性、危险分析的科学性、预防

和救援措施的针对性、应急响应程序的可操作性、应急保障工作的可

行性、与政府有关部门应急预案衔接等。评审专家应本着对社会和企

业负责的态度，严格执行有关法律、法规及标准规定，全面、科学、

客观、公正开展评审工作。

评审应当形成书面报告,报告应包括以下内容:

（1）应急预案名称;

（2）评审地点、时间、参会单位和人员;

（3）各位专家书面评审意见(附“要素评审表" ) ;

（4）专家组会议评审意见;

（5）专家名单(签名) ;

（6）参会人员(签名) 。

- 4 -

(四)备案

实施安全生产行政许可的企业，其应急预案到地级以上市应急管

理部门备案；没有实施安全生产行政许可的企业，其应急预案的备案

部门由地级以上市应急管理部门根据工作实际予以明确。本次应急预

案在区应急管理局备案。

申请备案应提交下列材料:

1．应急预案备案申请表;

2．应急预案评审书面纪要；

3．应急预案评审（论证）签到表；

4．生产安全事故应急预案要素评审表;

5．评审专家注册安全工程师证书复印件和资质证明;

6．生产安全事故应急预案演练照片和签到表；

7．生产安全事故应急预案文本及电子文档;

安全生产应急预案按照评审意见修改后报备。

三、工作要求

应急预案的编制质量与评审的通过由负责本次预案编写人员负

责，企业必须依照要求进行全力配合和运行。

企业应提供如下资料:

1．适用的法律、法规和标准;

2．企业安全记录、事故情况;

3．国内外同类企业事故资料;

4．地理、环境、气象资料;

- 5 -

5．相关企业的应急预案;

6．企业基本情况表;

7．厂区平面布置图;

8．生产工艺介绍、流程图;

9．提供企业所涉及的危险化学品名称、类别、数量；

10．应急队伍设立与应急机构人员通讯录;

11．应急器材明细。

四、报价

应急预案的编制、评审、备案通过费用明细如下:

序号 项目 单价（元） 项/套/人 总计（元） 备注

1. 预案收集资料和现场勘察 500.00 1 500.00

2. 应急资源调查 500.00 1 500.00

3. 风险评估 500.00 1 500.00

4. 预案文本编写 4500.00 1 4500.00

5. 专家评审费 800.00 3 2400.00

6. 预案网上上传资料审批 500.00 1 500.00

7. 装订费、税费等 100.00 1 100.00

费用合计（含 1%税） 9000.00 元人民币

优惠费用合计（含 1%税） 8000.00 元人民币

报价联系人：张对 18948181836

报价公司：深圳市卓安应急管理有限公司

公司地址：深圳市坪山区坑梓街道金沙社区红岭小区三巷 7号 102

时间：2024 年 8 月 27 日

- 6 -

附件：资质资料

深圳市卓安应急管理有限公司资质证明

一、营业执照

- 7 -

二、经营范围

- 8 -

三、安全生产标准化建设指导单位资质

- 9 -

四、法定代表人国家注册安全工程师证资格证

国家注册安全工程师证书

- 10 -

五、质量、环境、职业健康安全管理体系证书

- 11 -

- 12 -